PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	28.03.2017
	с. Камень-Рыболов
	                            № 183

	О передаче органам местного самоуправления Ильинского сельского поселения осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения муниципального комитета Ильинского сельского поселения от 22.03.2017 № 86 «О  принятии части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района,
Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Передать органам местного самоуправления Ильинского сельского поселения осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района - содержание мест захоронения (пункт 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.03.2017 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).
2. Установить срок действия соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района с 01.04.2017 по 31.12.2017.

3. Администрации Ханкайского муниципального района заключить с Администрацией Ильинского сельского поселения соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2017 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава Ханкайского

муниципального района                                                                   В.В. Мищенко
Дата подписания: 28.03.2017

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О передаче органам местного самоуправления Ильинского сельского поселения осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О передаче органам местного самоуправления Ильинского сельского поселения осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Проектом решения предлагается передать часть вопросов местного значения Ханкайского муниципального района по содержанию мест захоронения Ильинскому сельскому поселению за счет межбюджетных трансфертов.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О передаче органам местного самоуправления Ильинского сельского поселения осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района»

Принятие проекта решения «О передаче органам местного самоуправления Ильинского сельского поселения осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района» в целях исполнения передаваемых полномочий предусматривает выделение из местного бюджета межбюджетных трансфертов в объеме 7 626 (семь тысяч шестьсот двадцать шесть) рублей 64 копейки.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко